UỶ BAN NHÂN DÂN     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐĂK HÀ                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:        /UBND -VHXH

  V/v hưởng ứng các hoạt động

tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ,

thể thao chào mừng Đại hội đại

biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi

lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030

   Đăk Hà, ngày       tháng     năm 2025

  Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã;

- Trung tâm VH-TT-DL&TT xã;

- Các đơn vị Trường học.

Thực hiện Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 07/8/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ,

thể thao chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I nhiệm kỳ

2025 – 2030.

Uỷ ban nhân dân xã Đăk Hà yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai, thực

hiện tốt các nội dung sau:

1. Tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử của các đơn vị

a) Mở các chuyên trang, chuyên mục, xây dựng banner tuyên truyền về đại

hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I,

nhiệm kỳ 2025 - 2030, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Chú

trọng thông tin, tuyên truyền về quá trình chuẩn bị, tổ chức đại hội, hoạt động và

các quyết định của đại hội; đăng tải, công bố các dự thảo văn kiện đại hội đảng bộ

các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 -

2030, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và ý kiến góp ý của các tổ

chức, cán bộ, đảng viên và Nhân dân.

b) Thời gian thực hiện: Trước, trong và sau Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh

Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ

XIV của Đảng.

2. Tuyên truyền trên mạng xã hội và các nền tảng số

a) Nội dung: Đăng tải các tin, bài, infographic, video clip,... về đại hội đảng

bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 -

2030, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng trên mạng xã hội và các

nền tảng số thuộc quản lý của các đơn vị, địa phương; vận động cán bộ, đảng viên

và Nhân dân đăng tải, chia sẻ các thông tin tích cực về đại hội đảng bộ các cấp, Đại

2

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030, Đại hội đại

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng trên không gian mạng.

b) Thời gian thực hiện: Trước, trong và sau Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh

Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ

XIV của Đảng.

3. Tuyên truyền trực quan

a) Nội dung: Tuyên truyền chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng

Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của

Đảng trên panô, áp phích, băng rôn, màn hình Led tại trụ sở làm việc của cơ quan,

đơn vị và nơi công cộng.

b) Thời gian thực hiện: Trước, trong và sau Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh

Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ

XIV của Đảng.

4. Phát động các phong trào thi đua yêu nước

a) Nội dung: Phát động phong trào thi đua yêu nước gắn với kỷ niệm các

ngày lễ lớn của tỉnh và đất nước, nhất là kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng Tháng

tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, 80 năm

Ngày truyền thống Công an nhân dân và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh

Tổ quốc, 80 năm Ngày tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam,...

b) Thời gian thực hiện: Trước, trong và sau Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh

Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ

XIV của Đảng.

5. Hưởng ứng cuộc Thi Video Clip tuyên truyền về đại hội đảng các cấp

tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030

a) Nội dung: Cuộc thi Video Clip tuyên truyền về Đại hội đảng các cấp tiến

tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 do Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch phát động.

b) Thời gian thực hiện: Trong quý III/2025.

6. Tổ chức các chương trình văn hóa, văn nghệ

a) Nội dung: Tham gia Chương trình văn hóa, văn nghệ chào mừng Đại hội

đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và chào mừng

thành công Đại hội do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức.

b) Thời gian thực hiện: Trước, trong và sau thời gian diễn ra Đại hội đại biểu

Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

3

7. Tham gia các giải thể thao chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh

Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và chào mừng thành công Đại hội

a) Nội dung: Tham gia giải Vô địch - Vô địch Trẻ Vovinam tỉnh Quảng

Ngãi năm 2025; Giải Vô địch Điền kinh các nội dung tiếp sức quốc gia; Giải Bóng

Cầu Lông công nhân, viên chức, người lao động tỉnh Quảng Ngãi; Giải Cầu lông

tỉnh Quảng Ngãi mở rộng; Giải Futsal các câu lạc bộ tỉnh Quảng Ngãi do Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức.

b) Thời gian thực hiện: Trước và trong thời gian diễn ra Đại hội đại biểu

Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Đảng uỷ (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- Ban XD Đảng (b/c);

- UBMTTQVN xã (p/h);

- Đồng chí CT, các PCT UBND xã;

- Công an, Quân sự xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Thành

		TRƯƠNG VĂN THÀNH
	2025-08-17T10:05:02+0700
	Signer's office
	TRƯƠNG VĂN THÀNH
	Signing document

		2025-08-18T09:52:51+0700

		2025-08-18T09:52:19+0700

		2025-08-18T09:52:19+0700

		2025-08-18T09:52:19+0700

		2025-08-18T09:54:26+0700